monachum recipiemus , nec alicui prebendam dabimus monachalem , donec ad triginta monachorum nostrorum numerus sit redactus , et ecclesia nostra sit a debitorum onere liberata . Si vero super hoc nobis moveret aliquis questionem , pro jure nostro stabimus et nos , in quantum secundum Deum et justiciam poterimus , defendemus . Nos vero Willelmus abbas , et nos conventus de ipsius abbatis nostri voluntate et licentia speciali , propter ecclesie nostre utilitatem et necessitatem , imo ad vitandam ipsius omnimodam destructionem , promissimus et tactis evangeliiis juravimus hoc firmiter et inviolabiliter conservare . In cujus rei testimonium presentes literas sigillis nostris fecimus roborari . Datum anno Domini m^occ^ol^o (1) .

1250 Iste prior Guntramnus fuit consecratus , qui quandoque abbatem Willelmum de nelectibus , quamvis non magnis , corripuens , disciplinam virgarum in capitulo ei dari fecit . Iste prior habuit sororem monialem in Herkenrode , que scripsit ei brevium , quod adhuc apud nos est . *Incid.* Anno Domini m^occ^ol^o

1251 magna discordia orta est apud Leodium , primo inter clericum et laycos , deinde inter majores et populares , et demum inter populares ex una parte , contra clericum , canonicos et majores civitatis ex altera , in tantum ut clericus a civitate Leodiensi abcederet . Sed anno sequenti concordia pacis interveniente , populus clero redeunti nudis pedibus et cereis accensis obviam

1253 venit (2) . *Item.* Anno Domini m^occ^ol^o Hugo titulo Sancte Sabine presbiter cardinalis , apostolice sedis legatus , per commissarios fecit officium visitationis apud nos . Qui etiam statuta de pluribus observanciis nobis inflictis reliquit in scriptis . Et pos-

NOTES. (1) V. PIOT, *Cartul.*, I, p. 235. (2) Ces événements se passèrent en 1252 et 1253, au témoignage de Hocsem, que notre chroniqueur a eu sous les yeux. — K.

tea alia visitatio facta est per commissarios illius , *tercia die* 16 decemb.
 post Lucie , sicut in antiquo martirio in fine compilata in-
 veniuntur, *Item.* Anno Domini M^oCC^oLII^o Reynerus de Rolvinghen 1252
 miles dedit decimam suam de Berlinghen (1) perpetuo ad ele-
 mosinam pauperibus ante portam distribuendam , que solvit
 quinque modios siliginis et quinque modios ordeï. De quibus
 constituit conventui nostro subtrahendos modios siliginis et
 ordeï.

5. Anno Domini M^oCCLIII^o idem abbas, videns officinas, 1254
 scilicet pistrinum, braxenam et alias necessarias domus, in curia
 monasterii nostri versus paludem sitas , in arto positas , et
 strepitum ac tumultum commorantium opidanorum vicinorum
 fastidens, qui per quatuordecim mansiones — quas heredita-
 rie possidebant , protensas a loco posterioris porte curie mo-
 nasterii, que stat versus orientem, usque ad molendinum nos-
 trum , et similiter a molendino usque ad portam claustralem
 dilatatas — plura incommoda et inquietudines nobis et fami-
 liaribus nostris inferebant , collecta summa pecunie prefatas
 mansiones ab heredibus cum fundo integraliter emit , et con-
 tinuo eversis omnibus hiis mansionibus , curiam ampliavit et
 muro conclusit.